, archbishop of Canterbury,

introducing J. de S., one of his monks, whom he sends with a message.

Letter of the Abbot of Westminster to J., prior of Worcester, and to the

Convent :—Exposuit nobis Magister Ricardus de D. clericus quod super

eius conversatione et statu vobis per nos certis de causis certificari placeret.

1 Walter de Maydestone, 1313
—

1317.
4 ?John de Brockhampton, Abbot of Eve-

2 Clement de Paston, rector of Herforton sham, d. 18 Aug., 1317 or 1318.

(Harvington), 1316— 1317.
5 John de Wyke, 1301— 1317.

3 Wulstan de Bransford, 1317— 1339.
6 Walter Raynald, 1313— 1327-

22 LIBER ECCLESIAE WIGORNIENSIS.

Et quia illud absque difficultate concedi quod concedentem non onerat et

prodessc poterit postulanti ratio postulat pietatis, per fidedignos quesivimus

de premissis per quorum laudabile testimonium, et etiam quedam que

Magister J. de S. Juris Civilis professor de eodem nobis exposuit aliquando

dedimus eum liberum et legitimum existere, et etiam conversationis honeste

quod et fecimus pro eo quod nos sicut nee vos credimus de conversatione

plurimum cogitare de quibus curare imposterum non putamus. Hoc tamen

adicientes et pro certo solempnes clerici de scolis per nos redeuntes eundem

multipliciter et sepius commendarunt. Et nos quatenus audemus vobis

humiliter supplicamus quatinus in sua petitione nostri causa gratiam pres-

tare placeat benignam et favorem. Valeat vestra dominacio per tempora

longiora.

24^. Letter of R. de K., chaplain and almoner of the King, to the

Prior, asking for a pension of 100 shillings for W. de D., chaplain, until he

can provide him with a competent ecclesiastical benefice.

Letter of Simon *, abbot of R., to the Prior and Convent, rejoicing that

an election is to be held in the church of Worcester, and hoping that this

time it will be from among their own body. The writer sends R. de C. in

answer to the summons, whom he begs may be released as soon as the

election is over, for he was very unwilling to take upon himself the trouble

of the journey.

25. Letter of W. de B. 2
,
archdeacon of Gloucester, to the Prior,

asking for a benefice for C. Brother J. de St. B.3, when he came to London,

told the writer that the Prior would provide for C, at the writer's request,

as soon as an opportunity should offer.

Letter of W, 4, bishop of Bath and Wells, to J. s, prior of Worcester, doing

duty as official and administering the Spiritualities by the authority of the

Court of Canterbury, thanking him for presenting Master T. de H., his